Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

03.05.2023  №39                                                                                              с. Зелѐная Роща

Об утверждении плана-графика

 мероприятий для родительской общественности

 по актуальным вопросам перехода

 на обучение по обновленному

 ФГОС СОО в МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

С целью организованного введения в общеобразовательных организациях Ребрихинского

района федеральной основной образовательной программы среднего общего образования

(далее — ФООП СОО), утвержденной приказам Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.11.2022 1014, на основании приказа Министерства образования и науки

Алтайского края от 28.12.2022 №1618 «О введении федеральных основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Алтайского края» и своевременного информирования

родительской общественности

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий для родительской общественности по актуальным

вопросам перехода на обучение по обновленному ФГОС СОО в МКОУ «Зеленорощинская

СОШ» (приложение).

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            Директор:                                             Панина Г.А.

Приложение 1

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий для родительской общественности по актуальным вопросам перехода на

обучение по обновленному ФГОС СОО

в МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

 май  - август 2023 года.

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственный

1 Размещение информации о

подготовке к введению

обновленного ФГОС СОО на

официальном сайте школы

Май 2023 Жирова Н.С.

ответственная за УР

Уланов А.В.

2 Индивидуальные консультации

для родителей ( законных

представителей) учащихся 9-х

классов по вопросам введения

обновленного ФГОС СОО

май – август  2023 Жирова Н.С.

ответственная за УР

 Проведение анкетирования учащихся
и родителей девятиклассников по

вопросу выбора профиля обучения и
проектировании учебного плана

Май  Цацура Е.А.

ответственная за ВР

Классный

руководитель

Уланова Т.С.

3 Родительское собрание

«Подготовка к реализации

обновленного ФГОС СОО.

Формирование учебного плана 10

класса . Обеспечение

психологической поддержки и

интенсивной подготовки

учащихся 9 класса к ГИА»

Май 2023 Жирова Н.С.

ответственная за УР

Классный

руководитель

Уланова Т.С.